ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

от 18 октября 2023 г. № 10/336

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14
октября 2020 года № 10/1191 «Об утверждении муниципальной программы городского округа

«Вуктыл»  «Управление муниципальным имуществом»

В соответствии  с  Бюджетным кодексом  Российской  Федерации,  решением  Совета
городского  округа  «Вуктыл»  от  21  июля  2023  года  №  198  «О  правопреемстве
муниципальных  правовых  актов»,  постановлением администрации  городского  округа
«Вуктыл» от 3 октября 2016 года № 10/509 «Об утверждении порядка принятия решений о
разработке  муниципальных  программ  городского  округа  «Вуктыл»,  их  формирования  и
реализации»  администрация  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми
постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября
2020  года  №  10/1191  «Об  утверждении  муниципальной  программы  городского  округа
«Вуктыл»  «Управление муниципальным имуществом» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3.  Начальнику отдела по управлению имуществом администрации муниципального

округа  «Вуктыл»  Республики  Коми  Караман  И.В.  обеспечить  исполнение  настоящего
постановления.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя
руководителя  администрации  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми
Новикову Н.В.

Глава муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми — руководитель администрации                                                 Г.Р. Идрисова

consultantplus://offline/ref=5542103414627C9A6A8D5DC95C8B9E74D69D9CFE449C8EFC3646036F3FC277B3ABS6yFO

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми

    от 18 октября 2023 года № 10/336

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

 от 14 октября 2020 года № 10/1191 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Вуктыл»  «Управление муниципальным имуществом»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл от 14 октября 2020 года
№  10/1191  «Об  утверждении  муниципальной  программы  городского  округа  «Вуктыл»
«Управление муниципальным имуществом»:

в  муниципальной  программе  городского  округа  «Вуктыл»  «Управление
муниципальным  имуществом»,  утвержденной  постановлением  (приложение)  (далее  –
программа):

1) в таблице № 2:
а)  строку  «Объемы  финансирования  подпрограммы  1»  изложить  в  следующей

редакции:
«

Объемы финансирования
подпрограммы 1

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2021-
2025 годах составит 11 580 392,33 рубля, в том числе за счет
средств:
бюджета МОГО «Вуктыл» - 5 793 035,12 рублей,
РБ РК – 5 787 357,21 рублей,
ФБ РФ – 0,00 рублей, в том числе по годам реализации:

2021  год  –  3 275 605,07  рублей,  в  том  числе  за  счет
средств:
бюджета МОГО «Вуктыл» - 1 350 408,83 рублей,
РБ РК – 1 925 196,24 рублей,
ФБ РФ – 0,00 рублей;

2022  год  –  3  090  464,80  рубля,  в  том  числе  за  счет
средств:
бюджета МОГО «Вуктыл» - 1 188 200,98 рублей,
РБ РК – 1 902 263,82 рубля,
ФБ РФ – 0,00 рублей;

2023  год  –  4  765  052,46  рубля,  в  том  числе  за  счет
средств:
бюджета МОГО «Вуктыл» - 2 805 155,31  рублей,
РБ РК – 1 959 897,15 рублей,
ФБ РФ – 0,00 рублей;

2024  год  –  299  270,00  рублей,  в  том  числе  за  счет
средств:
бюджета МОГО «Вуктыл» - 299 270,00  рублей,
РБ РК - 0,00 рублей,
ФБ РФ – 0,00 рублей;

2025  год  –  150  000,00  рублей,  в  том  числе  за  счет
средств:

бюджета МОГО «Вуктыл» - 150 000,00 рублей,
РБ РК - 0,00 рублей,
ФБ РФ – 0,00 рублей

                                                                                                                                                »;

б)  строку  «Объемы  финансирования  подпрограммы  2»  изложить  в  следующей
редакции:
«

Объемы финансирования
подпрограммы 2

Общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2021 -
2025 годах составит 142 853 893,62 рубля, в том числе за счет
средств:
бюджета МОГО «Вуктыл» - 115 693 175,18 рублей,
РБ РК – 27 160 718,44 рублей,
ФБ РФ– 0,00 рублей, в том числе по годам реализации:

2021  год  –  35 255 135,73  рублей,  в  том  числе  за  счет
средств:
бюджета МОГО  «Вуктыл» - 31 668 411,77 рублей,
РБ РК – 3 586 723,96 рубля,
ФБ РК – 0,00 рублей;

2022  год  –  37  910 317,90 рублей,  в  том числе  за  счет
средств:
бюджета МОГО «Вуктыл» - 30 953 003,90 рубля,
РБ РК — 6 957 314,00 рублей,
ФБ РК – 0,00 рублей;

2023  год  –  35  120 088,99 рублей,  в  том числе  за  счет
средств:
бюджета МОГО «Вуктыл» - 29 321 762,73 рубля,
РБ РК — 5 798 326,26 рублей,
ФБ РК – 0,00 рублей;

2024  год  –  17  297 778,50 рублей,  в  том числе  за  счет
средств:
бюджета МОГО «Вуктыл» - 11 888 601,39 рубль,
РБ РК — 5 409 177,11 рублей,
ФБ РК – 0,00 рублей;

2025  год  –  17  270  572,50  рубля,  в  том  числе  за  счет
средств:
бюджета МОГО «Вуктыл» - 11 861 395,39 рублей,
РБ РК – 5 409 177,11 рублей,
ФБ РК – 0,00 рублей

                                                                                                                                                »;

2) в таблице № 6:
а) позицию  2 изложить в следующей редакции:

«
2. Подпрограмма 1 «Развитие структуры му-

ниципального  имуще-
ства»

Всего 11 580 392,33 3  275  605,07 3 090 464,80 4 765 052,46 299 270,00 150 000,00

ОУИ,
Главный

архитектор

11 580 392,33 3  275  605,07 3 090 464,80 4 765 052,46 299 270,00 150 000,00

                                                                                                                                                                                                                                                   »;
б) позицию 5 изложить в следующей редакции:

«
5. Основное

мероприятие 2.1.
Организация  постановки
на  кадастровый  учет
объектов  недвижимого
имущества  и  земельных
участков,  находящихся  в
муниципальной  собствен-
ности,  в  том  числе  выяв-
ленных бесхозяйных

ОУИ 1 314 594,47 434 850,59 334 928,14 244 815,74 200 000,00 100 000,00

                                                                                                                                                                                                                                                   »;
в) позиции 7, 8 изложить в следующей редакции:

«
7. Основное

мероприятие 3.1.
Проведение  приватиза-
ции  муниципального
имущества

ОУИ 127 771,66 3  000,00 6 771,66 18 000,00 50 000,00 50 000,00

8. Основное
мероприятие 3.2.

Приобретение  имущества
(основных  средств,  мате-
риальных  запасов),  в  му-
ниципальную  собствен-
ность

ОУИ 4 044 667,76 430 125,19 948 765,00 2 665 777,57 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                                                                                   »;
г) позиции 11, 12, 13 изложить в следующей редакции:

«
11. Основное

мероприятие 4.3.
Актуализация  документов
территориального   плани-
рования городского округа
«Вуктыл»

Главный
архитектор

1 382 098,49 574  840,10 0,00 807 258,39 0,00 0,00

12. Основное Организация работ по раз-
работке  проектов  межева-

ОУИ 1 327 804,26 0,00 836 869,88 490 934,38 0,00 0,00

мероприятие 4.4. ния  территории  кадастро-
вых кварта
лов  для  обеспечения  про-
ведения  комплексных  ка-
дастровых работ

13. Подпрограмма 2 «Использование и распо-
ряжение  муниципаль-
ным имуществом»

Всего 142 853 893,62 35 255  135,73 37 910 317,90 35 120 088,99 17 297 778,50 17 270 572,50

ОУИ, ОСП,
ОЖКХ и МК,

ОПО,
МКУ «МЦБ»

142 610 093,62 35  255  135,73 37 810 317,90 34 976 288,99 17 297 778,50 17 270 572,50

МБУ
«Локомотив»

243 800,00 0,00 100 000,00 143 800,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                                                                                    »;
д) позиции 16, 17 изложить в следующей редакции:

«
16. Основное

мероприятие 1.3.
Содержание  объектов
муниципальной
собственности,  в  том
числе  не  переданных
пользователям

ОУИ,
МКУ «МЦБ»

135 814 013,53 32 008 381,20 36 507 990,41 33 829 290,92 16 747 778,50 16 720 572,50

17. Основное
мероприятие 1.4.

Проведение  мероприятий
по капитальному и текуще-
му  ремонту  объектов  не-
движимого имущества

ОУИ,
МКУ«МЦБ»,
ОЖКХ и МК,

ОСП

6 410 780,09 3  241  454,53 1 122 327,49 946 998,07 550 000,00 550 000,00

МБУ
«Локомотив»

243 800,00 0,00 100 000,00 143 800,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                                                                                    »;
3) в таблице № 7:
а) позицию 2 изложить в следующей редакции:

«
2. Подпрограмма 1 «Развитие  струк-

туры  муници-
пального  имуще-
ства»

Всего, в том числе: 11 580 392,33 3  275  605,07 3 090 464,80 4 765 052,46 299 270,00 150 000,00

Бюджет  муниципального
образования городского округа
«Вуктыл»,  из  них  за  счет
средств:

11 580 392,33 3  275  605,07 3 090 464,80 4 765 052,46 299 270,00 150 000,00

Местного бюджета 5 793 035,12 1 350 408,83 1 188 200,98 2 805 155,31 299 270,00 150 000,00
Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского  бюджета 5 787 357,21 1 925 196,24 1 902 263,82 1 959 897,15 0,00 0,00

Республики Коми
Средства от приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                                                                                        »;
б) позицию 5 изложить в следующей редакции:

«
5. Основное

мероприятие 2.1.
Организация  по-
становки  на  када-
стровый  учет
объектов  недвижи-
мого  имущества  и
земельных
участков,  находя-
щихся  в  муници-
пальной  собствен-
ности, в том числе
выявленных бесхо-
зяйных

Всего, в том числе: 1 314 594,47 434  850,59 334 928,14 244 815,74 200 000,00 100 000,00
Бюджет  муниципального
образования  городского
округа  «Вуктыл»,  из  них  за
счет средств:

1 314 594,47 434  850,59 334 928,14 244 815,74 200 000,00 100 000,00

Местного бюджета 1 314 594,47 434  850,59 334 928,14 244 815,74 200 000,00 100 000,00
Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского  бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                                                                                        »;
в) позиции 7, 8 изложить в следующей редакции:

«
7. Основное

мероприятие 3.1.
Проведение  при-
ватизации  муни-
ципального  иму-
щества

Всего, в том числе: 127 771,66 3  000,00 6 771,66 18  000,00 50  000,00 50 000,00
Бюджет  муниципального
образования  городского
округа  «Вуктыл»,  из  них  за
счет средств:

127 771,66 3  000,00 6 771,66 18  000,00 50  000,00 50 000,00

Местного бюджета 127 771,66 3  000,00 6 771,66 18  000,00 50  000,00 50 000,00
Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского  бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Основное
мероприятие 3.2.

Приобретение иму-
щества  (основных
средств,  матери-
альных  запасов),  в
муниципальную
собственность

Всего, в том числе: 4 044 667,76 430 125,19 948 765,00 2 665 777,57 0,00 0,00
Бюджет  муниципального
образования  городского
округа  «Вуктыл»,  из  них  за
счет средств:

4 044 667,76 430 125,19 948 765,00 2 665777,57 0,00 0,00

Местного бюджета 1 538 613,09 430 125,19 0,00 1 108 487,90 0,00 0,00
Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского  бюджета
Республики Коми

2 506 054,67 0,00 948 765,00 1 557 289,67 0,00 0,00

Средства  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                                                                                        »;
г) позиции 11, 12, 13 изложить в следующей редакции:

     «
11. Основное

мероприятие 4.3.
Актуализация до-
кументов террито-
риального  плани-
рования городско-
го округа «Вук-
тыл»

Всего, в том числе: 1 382 098,49 574 840,10 0,00 807 258,39 0,00 0,00
Бюджет  муниципального
образования  городского
округа  «Вуктыл»,  из  них  за
счет средств:

1 382 098,49 574 840,10 0,00 807 258,39 0,00 0,00

Местного бюджета 836 000,39 28 742,00  0,00 807 258,39 0,00 0,00

Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского  бюджета
Республики Коми

546 098,10 546 098,10 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Основное
мероприятие 4.4.

Организация  ра-
бот по разработке
проектов  межева-
ния  территории
кадастровых квар-
талов  для  обеспе-
чения  проведения
комплексных  ка-
дастровых работ

Всего, в том числе: 1 327 804,26 0,00 836 869,88 490 934,38 0,00 0,00
Бюджет  муниципального
образования  городского
округа  «Вуктыл»,  из  них  за
счет средств:

1 327 804,26 0,00 836 869,88 490 934,38 0,00 0,00

Местного бюджета 1 425 963,26 0,00 836 869,88 490 934,38 0,00 0,00

Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского  бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Подпрограмма 2 «Использование и
распоряжение
муниципальным
имуществом»

Всего, в том числе: 142 853 893,62 35  255  135,73 37 910 317,90 35 120 088,99 17 297 778,50 17 270 572,50
Бюджет  муниципального
образования  городского
округа  «Вуктыл»,  из  них  за
счет средств:

142 853 893,62 35  255  135,73 37 910 317,90 35 120 088,99 17 297 778,50 17 270 572,50

Местного бюджета 115 693 175,18 31  668  411,77 30 953 003,90 29 321 762,73 11 888 601,39 11 861 395,39

Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского  бюджета
Республики Коми

27 160 718,44 3  586  723,96 6 957 314,00 5 798 326,26 5 409 177,11 5 409 177,11

Средства  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

                                                                                                                                                                                                                                                        »;
д) позиции 16, 17 изложить в следующей редакции:

«
16. Основное

мероприятие 1.3.
Содержание
объектов
муниципальной
собственности,  в
том  числе  не
переданных
пользователям

Всего, в том числе: 135 814 013,53 32 008 381,20 36 507 990,41 33 829 290,92 16 747778,50 16 720 572,50
Бюджет  муниципального
образования  городского
округа  «Вуктыл»,  из  них  за
счет средств:

135 814 013,53 32 008 381,20 36 507 990,41 33 829 290,92 16 747778,50 16 720 572,50

Местного бюджета 108 653 295,09 28 421 657,24 29 550 676,41 28 030 964,66 11 338 601,39 11 311 395,39
Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского  бюджета
Республики Коми

27 160 718,44 3 586 723,96 6 957 314,00 5 798 326,26 5 409 177,11 5 409 177,11

Средства  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Основное  меропри-
ятие 1.4.

Проведение  меро-
приятий  по  капи-
тальному  и  теку-
щему  ремонту
объектов  недви-
жимого  имуще-
ства

Всего, в том числе: 6 654 580,09 3  241  454,53 1 222 327,49 1 090 798,07 550 000,00 550 000,00
Бюджет  муниципального
образования  городского
округа  «Вуктыл»,  из  них  за
счет средств:

6 654 580,09 3  241  454,53 1 222 327,49 1 090 798,07 550 000,00 550 000,00

Местного бюджета 6 654 580,09 3  241  454,53 1 222 327,49 1 090 798,07 550 000,00 550 000,00
Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского  бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                                                                                        ».

	»;
	»;
	«
	»;

	«
	»;

	«
	»;

	«
	»;

	д) позиции 16, 17 изложить в следующей редакции:
	«
	»;
	»;

	б) позицию 5 изложить в следующей редакции:
	«
	»;
	в) позиции 7, 8 изложить в следующей редакции:
	«
	»;
	»;

	д) позиции 16, 17 изложить в следующей редакции:
	«
	».